

事業活動収支内訳表

令和 5年 4月 1日から
令和 6年 3月 31日まで

(単位：円)

科 目		部 門	他部門 計	総 額	
		クラーク高等学院 名古屋校			
教育活動収入の部	学生生徒等納付金	165,756,650	13,103,973,814	13,269,730,464	
	授 業 料	119,796,650	10,673,118,141	10,792,914,791	
	入 学 金	7,820,000	636,431,600	644,251,600	
	施設設備資金	38,140,000	967,151,963	1,005,291,963	
	教育充実費	0	565,673,500	565,673,500	
	教育実習費	0	261,598,610	261,598,610	
	手数料	2,641,500	179,163,520	181,805,020	
	入学検定料	2,640,000	153,500,800	156,140,800	
	試 験 料	0	7,077,000	7,077,000	
	証明手数料	1,500	17,625,720	17,627,220	
	その他の手数料	0	960,000	960,000	
	寄付金	0	16,062,477	16,062,477	
	一般寄付金	0	16,062,477	16,062,477	
	経常費等補助金	69,716,880	1,507,686,082	1,577,402,962	
	国庫補助金	0	633,102,000	633,102,000	
	地方公共団体補助金	69,716,880	874,584,082	944,300,962	
	付随事業収入	37,486,692	1,273,750,991	1,311,237,683	
	補助活動収入	37,486,692	1,267,078,991	1,304,565,683	
	受託事業収入	0	6,672,000	6,672,000	
	雑収入	324,597	78,296,522	78,621,119	
	施設設備利用料	161,015	17,301,624	17,462,639	
	退職金社団交付金収入	0	10,947,832	10,947,832	
	その他の雑収入	163,582	50,047,066	50,210,648	
	教育活動収入計	275,926,319	16,158,933,406	16,434,859,725	
	事業活動支出の部	人件費	106,125,652	6,030,652,141	6,136,777,793
		教員人件費	85,461,424	3,734,256,998	3,819,718,422
		職員人件費	18,502,228	2,013,382,321	2,031,884,549
		役員報酬	0	10,588,086	10,588,086
		退 職 金	764,000	222,463,867	223,227,867
		退職給与引当金繰入額	1,398,000	49,960,869	51,358,869
		教育研究経費	72,950,454	6,154,218,426	6,227,168,880
		消耗品費	14,918,919	547,327,864	562,246,783
光熱水費		2,891,983	334,695,281	337,587,264	
旅費交通費		10,988,023	408,787,822	419,775,845	
奨学費		0	1,262,655,614	1,262,655,614	
車輛燃料費		0	21,622,076	21,622,076	
福 利 費		1,417,387	107,615,249	109,032,636	
通信運搬費		2,251,130	123,688,367	125,939,497	
印刷製本費		0	10,757,634	10,757,634	
出版物費		0	1,519,416	1,519,416	
修繕費		6,592	85,820,243	85,826,835	
損害保険料		335,806	27,921,674	28,257,480	
賃借料		6,935,304	805,425,314	812,360,618	
公租公課		0	8,682,209	8,682,209	
諸会費		211,076	28,213,782	28,424,858	
報酬・委託・手数料		19,435,887	1,263,028,584	1,282,464,471	
新聞雑誌費		0	17,502,792	17,502,792	
減価償却額	12,916,714	1,079,239,484	1,092,156,198		
雑 費	641,633	19,715,021	20,356,654		

科 目		部 門		総額	
		クレーク高等学院 名古屋校	他部門 計		
教育活動収支	事業活動支出の部	管理経費	30,368,721	2,847,868,997	2,878,237,718
		消耗品費	974,018	113,835,425	114,809,443
		光熱水費	149,273	133,570,341	133,719,614
		旅費交通費	2,552,727	185,642,300	188,195,027
		車輛燃料費	6,373	14,148,832	14,155,205
		福利費	1,522,230	69,737,821	71,260,051
		通信運搬費	1,372,068	91,985,996	93,358,064
		印刷製本費	0	6,466,990	6,466,990
		修繕費	165,699	44,265,540	44,431,239
		損害保険料	114,176	35,764,747	35,878,923
		賃借料	2,050,513	334,648,832	336,699,345
		公租公課	290,417	35,731,276	36,021,693
		広報費	5,660,278	573,532,940	579,193,218
		諸会費	358,574	11,795,474	12,154,048
		会議費	4,329	1,259,054	1,263,383
		渉外費	364,002	48,450,089	48,814,091
		報酬・委託・手数料	12,892,663	838,722,208	851,614,871
		新聞雑誌費	14,098	4,647,191	4,661,289
		私立大学等経常費補助金返還金	0	956,000	956,000
		食材費	0	21,919,904	21,919,904
		減価償却額	1,764,512	248,305,746	250,070,258
雑費	112,771	32,482,291	32,595,062		
教育活動支出計	209,444,827	15,032,739,564	15,242,184,391		
教育活動収支差額	66,481,492	1,126,193,842	1,192,675,334		
教育活動外収支	事業活動収入の部	受取利息・配当金	595	187,352,622	187,353,217
		その他の受取利息・配当金	595	12,834,508	12,835,103
		為替差益	0	174,518,114	174,518,114
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	595	187,352,622	187,353,217	
	事業活動支出の部	借入金等利息	0	51,838,929	51,838,929
		借入金利息	0	50,038,929	50,038,929
		為替差損	0	1,800,000	1,800,000
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	51,838,929	51,838,929
教育活動外収支差額		595	135,513,693	135,514,288	
経常収支差額	66,482,087	1,261,707,535	1,328,189,622		
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	1,447,245	1,447,245
		車輛売却差額	0	1,447,245	1,447,245
		その他の特別収入	0	787,421,100	787,421,100
		特別寄付金収入(施設)	0	90,000,000	90,000,000
		現物寄付	0	82,974,100	82,974,100
		施設設備補助金	0	614,447,000	614,447,000
		特別収入計	0	788,868,345	788,868,345
	事業活動支出の部	資産処分差額	0	11,188,990	11,188,990
		施設処分差額	0	2,975,586	2,975,586
		機器備品処分差額	0	8,213,401	8,213,401
		車輛処分差額	0	3	3
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	11,188,990	11,188,990
		特別収支差額	0	777,679,355	777,679,355
基本金組入前当年度収支差額	66,482,087	2,039,386,890	2,105,868,977		
基本金組入額合計	△ 3,086,306	△ 3,142,971,717	△ 3,146,058,023		
当年度収支差額	63,395,781	△ 1,103,584,827	△ 1,040,189,046		
(参考)					
事業活動収入計	275,926,914	17,135,154,373	17,411,081,287		
事業活動支出計	209,444,827	15,095,767,483	15,305,212,310		